MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

Em 15 de julho de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

Protocolo: 5823/2021 de 26/07/2021 16 30
Documento:.Resposta Ro l ao Requerirílento íio 622/2021
Interessado: PREFEri'uRA DO MUNIClplC DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887.

P

SenhorPresídente

:=..======..=..====1 11:1:1 :1il:illi13;
necessário, renovamos os protestosolo aa cdispdsi:ao o.para ue for

INHO SALVA

Mu

JVB {3953S/m21)

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRE'FARIA MUNICIPAL OA SAÚOE

Araraqiara, 14 de julho de 2021

OF. SMS. N' 0217/2021

Requerimento N' 622/2021

Vereador: CARLAO DO JÓIA

Prezada Senhora.

Graça Pinotti
Coordenadora Executiva de Articulação Institucional

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, encaminhámos em

anexo OF: CEAB N' 259/2021 , da Coordenadoria Executiva Da Atenção Básica. desta Secretaria

Sendo o qie tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição

para os esclarecimentos necessários

Atenciosamente

ELIANAAPÂRECIDA MORIHONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara . SP

RuA ExPEoicioNÁRios 00 BRAsi1, 3098 - SÃO GERALOO - CEP 1 4.801 .360

TELEFAX (016) 33011700

GABIN ETE SAU OE @ARARAQUA RA . SP .GOV. B R

®
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARLÀ MUNICIPAL DA SAÚDE
COORDENADORIA EXECUTIVA DA ATENÇÃO BÁSICA

Rua Expedicionários do Brasi1, 3098 -- São Gcraldo
Telefone: (016) 3301 -1700

CEP 1 4.80 1 -360, Araraquara -- SP

sus
de Saúde

CEAB n9 259/2021 Araraquara, 14 de julho de 2021

À lama. Sra. Eliana Aparecida Mori Honain

Secretária Municipal de Saúde

Assunto: resposta ao Req. Ng 622/2021 da Câmara Municipal de Araraquara, sobre a vacinação

contra a Influenza no CMS Yolanda ápice.

Vimos por meio deste, em resposta ao Requerimento n9 622/2021 da Câmara Municipal

de Araraquara, esclarecer que:

Em momento algum, houve falta de vacina contra a Influenza no CMS Yolanda Ópice.

Acredito que possa ter ocorrido alguma situação pontual em que houve atraso da entrega

das vacinas pela Vigilância Epidemiológica, pois a mesma distribui vacinas para as 34

unidades básicas de saúde do município.

Com relação ao calendário vacinal, está sendo seguido o mesmo cronograma que o restante

do município, baseado no cronograma do Estado e/ou de acordo com a disponibilidade de

vacinas recebidas, e ressaltamos que desde o día 12/07 foi liberada a vacinação para a

população em geral

Sem mais

Enfe Responsável Técnica da Atenção Básica